PAGE
4

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАВОДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАРАБЕЛЬСКОГО РАЙОНА

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Постановление

от   20.02.2012

№ 16
Об утверждении отчета об исполнении
бюджета Заводского сельского
поселения за 2011 год
В соответствии с федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением «О бюджетном процессе в Заводском сельском поселении», утвержденным решением Совета Заводского сельского поселения №08 от 05.03.2008,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Заводского сельского поселения за 2011 г. согласно приложению №1.
2. Обнародовать настоящее постановление в Информационном бюллетене Администрации Заводского сельского поселения.

Глава поселения

Л.В. Савельева
                                                                                                                Приложение № 1

                                                                                                                к  постановлению
Администрации поселения

от 20.02.2012 №16
На 2011 год бюджет поселения утвержден решением Совета Заводского сельского поселения № 35 от 28.12.2010 года в размере 7648,7 тыс. рублей. За 2011 год произошло увеличение доходной части бюджета за счет дополнительно выделенных денежных средств и перевыполнение плана по неналоговым доходам, в размере 2079,6 тыс. руб. и составил 9728,3 тыс. руб.

Основными источниками формирования собственных доходов бюджета поселения в 2011 году стали:

Исполнение доходной части бюджета

	КВД
	Наименование
	Кассовый план
	Зачислено

	10102000000000
	Налог на доходы физических лиц с доходов
	296,0
	303,0

	10601000000000
	Налог на имущество физических лиц
	2,0
	3,3

	10606000000000
	Земельный налог
	8,0
	7,7

	Итого налоговых доходов
	306,0
	314,0

	11105010000000
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки
	13,0
	12,5

	11105035000000
	Доходы от сдачи в аренду имущества
	72,0
	72,7

	11109045000000
	Прочие поступления от использования имущества
	66,0
	123,9

	11406014000000
	Доходы от продажи земельных участков
	1,0
	0,0

	Итого неналоговых доходов
	152,0
	209,1

	20201000000000
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	2 250,0
	2 250,0

	20203000000000
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета
	95,1
	95,1

	20204012000000
	Межбюджетные трансферты
	4 662,0
	4 498,6

	20204012000000
	Компенсация  расходов на вывозку сена
	117,6
	117,6

	20204012000000
	Транспортные расходы по доставке кормов
	15,8
	15,8

	20204012000000
	Средства ОАО "Томскнефть" ВНК
	122,3
	122,3

	20204012000000
	Ремонт жилого помещения Миллер О.А.после пожара
	50,0
	50,0

	20204012000000
	Организация общественных работ, трудоустройство безработных граждан
	20,0
	20,0

	20204012000000
	Ремонт дорог
	857,8
	857,8

	20204014000000
	Межбюджетные трансферты

	3,0

	20204014000000
	Поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	70,0
	67,0

	20204999000000
	Субсидия на организацию благоустройства территорий
	150,0
	150,0

	20204999000000
	Субсидия на дорожную деятельность
	416,2
	415,6

	20204999000000
	Субсидии на оплату труда руководителям и специалистам муниципальных учреждений культуры
	74,0
	48,4

	20204999000000
	Субсидии на обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта
	189,0
	189,0

	20204999000000
	Субсидия из резервного фонда АТО на приобретение детских игровых площадок
	50,5
	49,8

	20204999000000
	Межбюджетные трансферты на софинансирование расходов для ремонта и (или) переустройства жилых помещений
	100,0
	100,0

	20204999000000
	Межбюджетные трансферты из резервного фонда
	30,0
	30,0

	Прочее
	9 270,3
	9 080,0

	Итого доходов
	9 728,3
	9 603,1

Исполнение расходной части бюджета

	Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета в ведомственной структуре расходов бюджета  Заводского  сельского поселения  на 2011 год

	Наименование получателей средств
	Ведомства
	КФСР
	КЦСР
	КВР
	Кассовый план
	Исполнение

	ВСЕГО

	9838,2
	9621,6

	Заводское сельское поселение
	950

	Общегосударственные вопросы
	950
	100

	3174,7
	3135,6

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации  и муниципального образования
	950
	0102

	649,0
	648,7

	Глава Муниципального образования
	950
	0102
	0020300

	649,0
	648,7

	Выполнение функций местного самоуправления
	950
	0102
	0020300
	500
	649,0
	648,7

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	950
	0104

	2444,9
	2408,2

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти  субъектов Российской Федерации  и органов местного самоуправления
	950
	0104
	0020000

	2444,9
	2408,2

	Центральный аппарат
	950
	0104
	0020400

	2444,9
	2408,2

	Выполнение функций местного самоуправления
	950
	0104
	0020400
	500
	2444,9
	2408,2

	Резервные фонды
	950
	0111

	65,0
	62,9

	Резервные фонды местных администраций
	950
	0111
	0700500

	65,0
	62,9

	Прочие расходы
	950
	0111
	0700500
	013
	65,0
	62,9

	Другие общегосударственные вопросы
	950
	0113

	15,8
	15,8

	950
	0113
	2180100

	Выполнение функций местного самоуправления
	950
	0113
	2180100
	500

	Завоз кормов
	950
	0113
	7950200

	15,8
	15,8

	Выполнение функций местного самоуправления
	950
	0113
	7950200
	500
	15,8
	15,8

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	950
	0203

	95,1
	95,1

	Осуществление первичного воинского учета на территориях , где отсутствуют военные комиссариаты
	950
	0203
	0013600

	95,1
	95,1

	Выполнение функций местного самоуправления
	950
	203
	0013600
	500
	95,1
	95,1

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	950
	0500

	4406,8
	4324,4

	Жилищное хозяйство
	950
	501
	390 00 00
	1019,0
	979,0

	Капитальный ремонт государственного жилищного фонда Субъектов Российской Федерации и муниципального жилищного фонда
	950
	0501
	3900200

	819,0
	779,4

	Выполнение функций местного самоуправления
	950
	0501
	3900200
	500
	819,0
	779,4

	Софинансирование расходов для ремонта и (или) переустройства жилых помещений
	950
	0501
	0700400

	100,0
	99,6

	Выполнение функций местного самоуправления
	950
	0501
	0700400
	500
	100,0
	99,6

	Софинансирование расходов для ремонта и (или) переустройства жилых помещений
	950
	0501
	3900300

	100,0
	100,0

	Выполнение функций местного самоуправления
	950
	0501
	3900300
	500
	100,0
	100,0

	Коммунальное хозяйство
	950
	0502
	391 00 00
	405,5
	404,5

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	950
	0502
	391 05 00

	335,5
	334,5

	Выполнение функций местного самоуправления
	950
	0502
	391 0509
	500
	335,5
	334,5

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	950
	0502
	391 00 00

	70,0
	70,0

	Выполнение функций местного самоуправления
	950
	0502
	391 00 00

	70,0
	70,0

	Благоустройство
	950
	0503
	6 000 000
	2982,3
	2940,9

	Уличное освещение
	950
	0503
	6000100

	158,0
	157,5

	Выполнение функций местного самоуправления
	950
	0503
	6000100
	500
	158,0
	157,5

	Строительство и содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и  поселений в рамках благоустройства
	950
	0503
	6000200

	1526,0
	1521,3

	Выполнение функций местного самоуправления
	950
	0503
	6000200
	500
	1526,0
	1521,3

	Организация и содержание мест захоронения
	950
	0503
	6000400

	20,8
	0

	Выполнение функций местного самоуправления
	950
	0503
	6000400
	500
	20,8

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов  и поселений
	950
	0503
	6000500

	1227,0
	1211,9

	Выполнение функций местного самоуправления
	950
	0503
	6000500
	500
	1227,0
	1211,9

	Субсидия из резервного фонда АТО на приобретение детских игровых площадок
	950
	0503
	0700400

	50,5
	50,2

	Выполнение функций местного самоуправления
	950
	0503
	0700400
	500
	50,5
	50,2

	Культура
	950
	0800

	1855,0
	1760,5

	Культура
	950
	0801

	1855,0
	1760,5

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	950
	0801
	4409900
	000
	1781,0
	1712,1

	Выполнение функций бюджетными учреждениями Субсидии на оплату труда руководителям и специалистам муниципальных учреждений культуры и искусства, в части выплат надбавок и доплат к тарифной ставке (должностному окладу)
	950
	0801
	4409900
	001
	74,0
	48,4

	Социальное обеспечение населения
	950
	1003

	117,6
	117

	Компенсация расходов на вывозку сена
	950
	1003
	7590200

	117,6
	117

	Выполнение функций местного самоуправления
	950
	1003
	7590200
	500
	117,6
	117

	Физическая культура и спорт
	950
	1101

	189,0
	189,0

	Другие вопросы в области здравоохранения ,физической культуры и спорта
	950
	1101

	189,0
	189,0

	Руководство и управление в сфере установленных функций  органов государственной власти  субъектов Российской Федерации  и органов местного самоуправления
	950
	1101
	5129702

	189,0
	189,0

	Центральный аппарат
	950
	1101
	5129702

	189,0
	189,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	950
	1101
	5129702
	013
	189,0
	189,0

Управляющий делами

Л.Н. Сухушина

PAGE
Пост 16